

INFORME DE EJECUCION MENSUAL PERIODO 2017

Versión : Ejecución Dipres

Moneda Nacional - Miles de Pesos - Monto Devengado

183501 : SERVIU XV REGIÓN

| Sub Título | Item | Asig. | Denominaciones | Presupuesto Inicial | Presupuesto Vigente | Ejecución Acumulada a OCTUBRE |
|---------------|------|-------|--|------------------------|------------------------|-------------------------------------|
| | | | INGRESOS | 32.168.987 | 51.754.553 | 43.896.694 |
| 06 | | | RENTAS DE LA PROPIEDAD | 10.527 | 10.527 | 11.659 |
| | 01 | | Arriendo de Activos No Financieros | 10.527 | 10.527 | 11.659 |
| 07 | | | INGRESOS DE OPERACIÓN | 13.730 | 13.730 | 11.188 |
| | 02 | | Venta de Servicios | 13.730 | 13.730 | 11.188 |
| 08 | | | OTROS INGRESOS CORRIENTES | 96.268 | 96.268 | 121.244 |
| | 01 | | Recuperaciones y Reembolsos por Licencias Médicas | 37.420 | 37.420 | 36.942 |
| | 02 | | Multas y Sanciones Pecuniarias | 8.240 | 8.240 | 31.482 |
| | 99 | | Otros | 50.608 | 50.608 | 52.820 |
| 09 | | | APORTE FISCAL | 26.113.342 | 41.903.891 | 33.723.094 |
| | 01 | | Libre | 26.113.342 | 41.903.891 | 33.723.094 |
| 10 | | | VENTA DE ACTIVOS NO FINANCIEROS | 1.878.826 | 1.878.826 | 1.339.022 |
| | 01 | | Terrenos | 1.869.204 | 1.869.204 | 1.339.022 |
| | 03 | | Vehículos | 9.622 | 9.622 | |
| 12 | | | RECUPERACIÓN DE PRÉSTAMOS | 739.617 | 739.617 | 1.690.487 |
| | 02 | | Hipotecarios | 738.617 | 738.617 | 1.679.561 |
| | 10 | | Ingresos por Percibir | 1.000 | 1.000 | 10.926 |
| 13 | | | TRANSFERENCIAS PARA GASTOS DE CAPITAL | 3.293.677 | 7.088.694 | 7.000.000 |
| | 02 | | Del Gobierno Central | 3.204.983 | 7.000.000 | 7.000.000 |
| | 014 | | Gobierno Regional de Arica y Parinacota | 3.204.983 | 7.000.000 | 7.000.000 |
| | 03 | | De Otras Entidades Públicas | 88.694 | 88.694 | |
| | 001 | | De Municipalidades para Pavimentos Participativos | 88.684 | 88.684 | |
| | 003 | | De Municipalidades para Programa Rehabilitación de Espacios Públicos | 10 | 10 | |
| 15 | | | SALDO INICIAL DE CAJA | 23.000 | 23.000 | |
| | | | GASTOS | 32.168.987 | 51.754.553 | 37.678.470 |
| 21 | | | GASTOS EN PERSONAL | 1.622.658 | 1.739.294 | 1.397.733 |
| 22 | | | BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO | 212.406 | 310.514 | 213.417 |
| 26 | | | OTROS GASTOS CORRIENTES | 10 | 2.499.161 | 2.493.264 |
| | 02 | | Compensaciones por Daños a Terceros y/o a la Propiedad | 10 | 2.499.161 | 2.493.264 |
| 29 | | | ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS | 13.390 | 263.946 | 5.023 |
| | 02 | | Edificios | | 250.556 | |
| | 04 | | Mobiliario y Otros | 9.270 | 9.270 | 2.747 |
| | 05 | | Máquinas y Equipos | 4.120 | 4.120 | 2.276 |
| 31 | | | INICIATIVAS DE INVERSIÓN | 6.360.483 | 9.731.912 | 6.590.801 |
| | 01 | | Estudios Básicos | | 81.894 | 929 |
| | 02 | | Proyectos | 6.360.483 | 9.650.018 | 6.589.872 |
| 32 | | | PRÉSTAMOS | 11.014.415 | 16.611.174 | 10.437.978 |

MINISTERIO DE HACIENDA

Dirección de Presupuestos

INFORME DE EJECUCION MENSUAL PERIODO 2017

Versión : Ejecución Dipres

Moneda Nacional - Miles de Pesos - Monto Devengado

183501 : SERVIU XV REGIÓN

| Sub Título | Item | Asig. | Denominaciones | Presupuesto Inicial | Presupuesto Vigente | Ejecución Acumulada a OCTUBRE |
|---------------|------|-------|--|------------------------|------------------------|-------------------------------------|
| 33 | 02 | 003 | Hipotecarios | 11.014.415 | 16.611.174 | 10.437.978 |
| | | | Préstamos Subsidio Habitacional | 11.014.415 | 16.611.174 | 10.437.978 |
| | 01 | | TRANSFERENCIAS DE CAPITAL | 12.944.625 | 20.588.822 | 16.530.524 |
| | | | Al Sector Privado | 12.944.625 | 20.588.822 | 16.530.524 |
| | | | 023 Subsidios Fondo Solidario de Vivienda | 787.843 | 688.382 | 1.129.329 |
| | | | 028 Subsidio de Protección del Patrimonio Familiar | 2.211.006 | 2.616.029 | 2.759.826 |
| | | | 132 Sistema Integrado de Subsidio | 1.069.319 | 1.538.861 | 698.542 |
| | | | 133 Fondo Solidario de Elección de Vivienda | 7.902.476 | 13.208.221 | 9.885.154 |
| | | | 136 Programa Habitabilidad Rural | 63.355 | 1.000 | |
| | | | 137 Subsidio Extraordinario de Reactivación | 910.626 | 2.536.329 | 2.057.673 |
| 34 | 07 | | SERVICIO DE LA DEUDA | 1.000 | 9.730 | 9.730 |
| | | | Deuda Flotante | 1.000 | 9.730 | 9.730 |
| | | | RESULTADO | | | 6.218.224 |